
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-126.11.0.-85

L'anno 2016 il giorno 02 del mese di Dicembre il sottoscritto Dallorso Paolo in qualita' di  
dirigente  di  Settore  Gestione,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO  Assegnazione alla società diverse, a seguito di procedure negoziate svolte 
tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di 
Personal  Computer,  stampante  ad  aghi  e  licenze  software  da  destinarsi  a  diverse 
Direzioni.

Adottata il 02/12/2016
Esecutiva dal 16/12/2016

02/12/2016 DALLORSO PAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-126.11.0.-85

OGGETTO: Assegnazione alla società diverse, a seguito di procedure negoziate svolte tramite il 
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per  la  fornitura  di  Personal 
Computer, stampante ad aghi e licenze software da destinarsi a diverse Direzioni.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
− gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
− l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
−    l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
− il  Regolamento di Contabilità  approvato con deliberazione  di Consiglio  Comunale n.  88 del 

9.12.2008 ed in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Dirigenti 
Responsabili dei Servizi Comunali;

− il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, appro-
vato con deliberazione del C.C. n. 26/15.4.2008, ed in particolare l’art. 6bis;

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.05.2016 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2016/2018

−    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 23.06.2016 con la quale è stato approvato 
Piano Esecutivo di Gestione 2016;

Considerato che fra le funzioni istituzionali della Direzione Sistemi Informativi vi è quello di ef-
fettuare le scelte tecnologiche di evoluzione delle attrezzature informatiche distribuite, curandone i 
relativi acquisti;

Vista la Deliberazione G.C. n. 404/12.11.2009 che ha reso obbligatorio l’utilizzo da parte di tutte 
le Direzioni/Settori dell’Ente del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), 
gestito da CONSIP S.p.A., per gli approvvigionamenti di beni e servizi di importo inferiore alla so-
glia comunitaria, in ordine alle categorie presenti nei cataloghi MEPA;

Viste le nota pervenute da diverse Direzioni con la quali vengono messi a disposizione i fondi 
per l’acquisto, tra l’altro, di:

-  n. 18 Personal Computer con monitor TFT 21,5”
-  n. 19 Licenze Microsoft Office H&B 2016 OEM
-  n. 19 Licenze Windows Server Cal 2016

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  n. 1 Stampante ad aghi;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 126.11.0/79 del 24.11.2016, esecutiva, con la quale si 
è  provveduto  all’assegnazione  alla  società  “MIPS Informatica  S.p.A.”,  a  seguito di  gara svolta 
tramite il Mercato Elettronico, della fornitura di n. 57 Personal Computer Fujitsu Esprimo P556, al 
prezzo unitario di € 532,90 (Iva 22% esclusa);

Considerato che con la D.D. n. 126.11.0/70 del 15.11.2016 di indizione della suddetta gara, 
veniva stabilito di poter acquisire ulteriori attrezzature sino alla concorrenza massima del cottimo 
fiduciario (attualmente € 209.000), salvo il possibile ricorso alla convenzione CONSIP di prossima 
pubblicazione, anche prima del raggiungimento di tale soglia, nel caso riguardasse attrezzature assi-
milabili a quelle della gara MEPA con un rapporto qualità/prezzo più conveniente;

Considerato che per l’acquisto dei personal computer e per la stampante ad aghi, non esistono at-
tualmente convenzioni CONSIP attive, mentre per le licenze software la Convenzione Consip “MI-
CROSOFT” attualmente attiva prevede un importo minimo di acquisto superiore alla fornitura in 
oggetto;

 
Ritenuto  pertanto  opportuno,  per  l’acquisto  dei  personal  computer,  rivolgersi  alla  società 

“MIPS Informatica S.p.A.”, aggiudicataria della gara di cui alla D.D. n. 126.11.0/79 del 24.11.2016 
richiedendo, sempre tramite la proceduta MEPA, con Richiesta di Offerta (RDO) n. 1429427 del 
30.11.2016, la conferma del prezzo unitario del prodotto di cui trattasi;

Preso atto dell’offerta della società “MIPS Informatica S.p.A.” del 01.12.2016, allegata parte 
integrante del presente provvedimento, a cui viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società “MIPS Informatica S.p.A.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il 
contratto tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di 
Abilitazione MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

- n. 18 Personal Computer Fujitsu Esprimo P556 Core I5-6400 con monitor 21,5” – Windows 10 
Pro – garanzia  on-site  3 anni,  al  prezzo unitario  di  €  532,90 (Iva 22% esclusa),  al  prezzo 
complessivo di € 9.592,20 (Iva 22% esclusa);

Ritenuto opportuno, per l’acquisto delle licenze Office H&B, rivolgersi direttamente alla so-
cietà “Arcadia Tecnologie S.r.l.”, aggiudicataria della gara appena svolta tramite il Mercato Elettro-
nico della Pubblica Amministrazione di cui all’RDO n. 1397315 del 09.11.2016, richiedendo sem-
pre tramite la procedura MEPA, con Richiesta di Offerta (RDO) n. 1429594 del 30.11.2016 la con-
ferma del prezzo unitario del prodotto;

Preso atto dell’offerta della società “Arcadia Tecnologie S.r.l.” del 01.12.2016, allegata parte 
integrante del presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società “Arcadia Tecnologie S.r.l.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il 
contratto tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di 
Abilitazione MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  n. 19 Licenze Microsoft Office H&B 2016 OEM - cod. art. T5D-02393, al prezzo unitario di € 
139,00 (Iva 22% esclusa), al prezzo complessivo di € 2.641,00 (Iva 22% esclusa), 

Ritenuto opportuno, per l’acquisto delle licenze server cal, rivolgersi direttamente alla società 
“Bechtle Direct S.r.l.”, aggiudicataria della gara appena svolta tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di cui all’RDO n. 1397528 del 09.11.2016, richiedendo sempre tramite 
la procedura MEPA, con Richiesta di Offerta (RDO) n. 1429764 del 30.11.2016 la conferma del 
prezzo unitario del prodotto;

Preso atto dell’offerta della società “Bechtle Direct S.r.l.” del 01.12.2016, allegata parte inte-
grante del presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società “BECHTLE Direct S.r.l.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il 
contratto tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di 
Abilitazione MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

- n. 19 Licenze Microsoft Windows Server Cal 2016 - cod. art. R18-05158, al prezzo unitario 
di € 19,61 (Iva 22% esclusa), al prezzo complessivo di € 372,59 (Iva 22% esclusa);

Ritenuto opportuno, per l’acquisto della stampante ad aghi, rivolgersi direttamente alla ditta 
“Arioni Mario”, aggiudicataria della gara appena svolta tramite il Mercato Elettronico della Pubbli-
ca Amministrazione di cui all’RDO n. 1408559 del 16.11.2016, richiedendo sempre tramite la pro-
cedura MEPA, con Richiesta di Offerta (RDO) n. 1429812 del 30.11.2016 la conferma del prezzo 
unitario del prodotto;

Preso atto dell’offerta della ditta “Arioni Mario” del 01.12.2016, allegata parte integrante del 
presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla ditta “ARIONI Mario” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il contratto tra 
Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di Abilitazione 
MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

- n. 1 Stampante ad aghi Lexmark 2591N plus – cod. 0011C2929, al prezzo unitario di € 
679,00 (Iva 22% esclusa);

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136 e disposizioni interpre-
tative di cui al D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito in L. 17.12.2010 n. 217, la procedura negoziata di 
cui trattasi è stata registrata con il seguente numero C.I.G.:

- n. 6867738CAC (personal computer)
- n. Z9D1C4C14A (licenze office H&B)
- n. Z6E1C4C15E (licenze server cal)
- n. Z5C1C4C16B (stampante);

Preso atto che il C.U.P. (Codice Unico di Progetto) relativo alla presente commessa è: 
- n. B39J16004760004;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e cont-
abile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di assegnare, per i motivi di cui in premessa, a seguito di procedure negoziate svolte tramite il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), la seguente fornitura:

alla società “MIPS Informatica S.p.A.”  (Cod. Benf. 32980)
- n. 18 Personal Computer Fujitsu Esprimo P556 Core I5-6400 con monitor 21,5” – Windows 
10 Pro – garanzia on-site 3 anni, al prezzo unitario di € 532,90 (Iva 22% esclusa), al prezzo 
complessivo di  € 9.592,20 (Iva 22% esclusa),  alle condizioni economiche di cui all’offerta del 
01.12.2016,  e  Scheda Tecnica,  allegate  parti  integranti  del  presente  provvedimento,  (CIG n. 
6867738CAC – CUP n. B39J16004760004);

alla società “ARCADIA Tecnologie S.r.l.”  (Cod. Benf. 54431)
-  n. 19 Licenze Microsoft Office H&B 2016 OEM - cod. art. T5D-02393, al prezzo unitario di € 

139,00  (Iva  22%  esclusa),  al  prezzo  complessivo  di  €  2.641,00 (Iva  22%  esclusa),  alle 
condizioni economiche di cui all’offerta del 01.12.2016, allegata parte integrante del presente 
provvedimento, (CIG n. Z9D1C4C14A - CUP n. B39J16004760004);

alla società “BECHTLE Direct S.r.l.”  (Cod. Benf. 52319)
-  n. 19 Licenze Microsoft Windows Server Cal 2016 - cod. art. R18-05158, al prezzo unitario di 

€  19,61  (Iva  22%  esclusa),  al  prezzo  complessivo  di  €  372,59 (Iva  22%  esclusa),  alle 
condizioni economiche di cui all’offerta del 01.12.2016, allegata parte integrante del presente 
provvedimento, (CIG n. Z6E1C4C15E - CUP n. B39J16004760004);

alla ditta “ARIONI Mario”  (Cod. Benf. 1875)
-  n. 1 Stampante ad aghi Lexmark 2591N plus – cod. 0011C2929, al prezzo unitario di € 679,00 

(Iva 22% esclusa), alle condizioni economiche di cui all’offerta del 01.12.2016, allegata parte 
integrante del presente provvedimento, (CIG n. Z5C1C4C16B - CUP n. B39J16004760004);

2)  di dare atto che, per l’acquisto dei personal computer e della stampante ad aghi, non esistono at-
tualmente convenzioni CONSIP attive, mentre per le licenze software, la Convenzione Consip 
“MICROSOFT” attualmente attiva, prevede un importo minimo di acquisto superiore alla forni-
tura in oggetto;
 

3)  di mandare a prelevare la somma complessiva di €  16.207,44 di cui € 13.284,79 per imponibile 
e  € 2.922,65 per Iva 22% nel seguente modo:

-   € 843,64 al Cap. 79247 c.d.c. 4705.8.02 “Servizi tecnico manutentivi – Valpolcevera – Acqui-
sti hardware” del Bilancio 2016 – P.d.C. 2.2.1.7.2 – Crono 2016/589 – C. O. 2122.48.5 – SIO-
PE 2506 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 359328/20.10.2016 e e-mail del 28.11.16 
del Municipio Valpolcevera), riducendo l’impegno 2016/9714 e riemettendo i seguenti nuovi 
impegni:

-  € 650,14 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11923);
-  € 169,58 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2016.11924);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  € 23,92 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2016.11925);

-   € 1.493,78 al Cap. 79287 c.d.c. 4709.8.02 “Servizi tecnico manutentivi – Levante – Acquisti 
hardware” del Bilancio 2016 – P.d.C. 2.2.1.7.999 – Crono 2016/768 – C.O. 2122.52.5 – SIOPE 
2506 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 359617/25.10.2016 e n. 401734/30.11.16 del 
Municipio Levante) ), riducendo l’impegno 2016/9769 per € 233,38 e l’impegno 2016/11084 
per € 1260,40 e riemettendo i seguenti nuovi impegni:

-  € 233,38 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11927);
-  € 1.066,90 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11930);
-  € 169,58 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2016. 11931);
-  € 23,92 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2016. 11932);

-   € 843,64 al Cap. 79227 c.d.c. 4703.8.02 “Servizi tecnico manutentivi – BassaValBisagno – 
Acquisti  hardware”  del  Bilancio  2016  –  P.d.C.  2.2.1.7.2  –  Crono  2016/595  –  C.Opera 
2122.46.5 – SIOPE 2506 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 362804/27.10.2016 e e-
mail del 24.11.16 del Municipio BassaValBisagno) ), riducendo l’impegno 2016/10070 e rie-
mettendo i seguenti nuovi impegni:

-  € 650,14 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11941);
-  € 169,58 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2016. 11942);
-  € 23,92 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2016. 11943);

-   € 2.530,93 al Cap. 73069 c.d.c. 1350.8.02 “Servizi generali a supporto del sistema educativo – 
Acquisti  hardware”  del  Bilancio  2018 –  P.d.C.  2.2.1.7.999 –  Crono 2016/474  –  C.  Opera 
2119.29.5 – SIOPE 2506 – (vedi nota n. 356922/24.10.2016  e e-mail del 24.11.16 della Dire-
zione Scuola e Politiche Giovanili) ), riducendo l’impegno 2018/1157 e riemettendo i seguenti 
nuovi impegni:

-  € 1.950,42 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2018.1389);
-  € 508,74 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2018.1390);
-  € 71,77 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2018.1391);

-  € 843,64 al Cap. 79257 c.d.c. 4706.8.02 “Servizi tecnico manutentivi – Medio Ponente– Ac-
quisti hardware” del Bilancio 2016 – P.d.C. 2.2.1.7.2 – Crono 2016/593 – C.O. 2122.49.5 – 
SIOPE 2506 – spesa  in  ambito  istituzionale  (vedi  nota  n.  361383/26.10.2016 e  e-mail  del 
24.11.2016 del Municipio Medio Ponente) ), riducendo l’impegno 2016/8817 e riemettendo i 
seguenti nuovi impegni:

-  € 650,14 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11968);
-  € 169,58 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2016.11969);
-  € 23,92 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2016.11970);

-  € 6.099,00 al Cap. 73421 c.d.c. 1550.8.02 “Biblioteche comunali – Acquisto di beni mobili du-
revoli” del Bilancio 2017 – P.d.C. 2.2.1.99.999 – Crono 2016/775 – C.O. 8418.1.5 – SIOPE 
2506 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 377751/10.11.2016 e della Direzione Cultura) 
), riducendo l’impegno 2017/1314 e riemettendo i seguenti nuovi impegni:

-  € 4.550,97 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2017.1466);
-  € 1.356,64 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2017.1467);
-  € 191,39 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2017.1468);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  € 1.037,15 al Cap. 79237 c.d.c. 4704.8.02 “Servizi tecnico manutentivi – MediaValBisagno – 
Acquisti hardware” del Bilancio 2016 – P.d.C. 2.2.1.7.999 – Crono 2016/761 – C.O. 2122.47.5 
– SIOPE 2506 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 378363/10.11.2016 e e-mail del 
18.11.2016 del Municipio MediaValBisagno) ), riducendo l’impegno 2016/10566 e riemetten-
do i seguenti nuovi impegni:

-  € 650,14 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11972);
-  € 339,16 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2016.11973);
-  € 47,85 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2016.11974);

-  € 2.515,66 al Cap. 79317 c.d.c. 4702.8.02 “Servizi tecnico manutentivi – Centro Ovest – Ac-
quisti hardware” del Bilancio 2016 – P.d.C. 2.2.1.7.999 – 2016/592 – C.O. 2122.45.5 – SIOPE 
2506 – spesa in ambito istituzionale (vedi nota n. 403613/01.12.2016 del Municipio Centro 
Ovest) ), riducendo l’impegno 2016/10477 e riemettendo i seguenti nuovi impegni:

-  € 1.300,27 a favore della società Mips Informatica S.p.A. (SIMP. 2016.11979);
-  € 339,16 a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. S.p.A. (SIMP. 2016.11980);
-  € 47,85 a favore della società Bechtle Direct S.r.l. (SIMP. 2016.11981);
-  € 828,38 a favore della ditta Arioni Mario (SIMP. 2016.11982);

4) di  demandare  alla  Direzione  Sistemi  Informativi  la  diretta  liquidazione  della  spesa mediante 
emissione di richieste di mandato mod. M1 Rag. nei limiti di spesa di cui al presente provvedi-
mento, ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento di Contabilità, secondo le modalità previste 
dall'art. 9 delle Condizioni generali di contratto relative alla fornitura di prodotti per l’informati-
ca e le telecomunicazioni del Bando ICT2009;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

6)  di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

 
7) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 

della Legge 122/2010;

8) di dare atto che i suddetti impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 c. 1 del T.U. degli Enti 
Locali n. 267/2000;

IL DIRIGENTE
 (Ing. Paolo Dallorso)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-126.11.0.-85
AD OGGETTO 
Assegnazione  alla  società  diverse,  a  seguito  di  procedure  negoziate  svolte  tramite  il  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per  la  fornitura  di  Personal  Computer, 
stampante ad aghi e licenze software da destinarsi a diverse Direzioni.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

15/12/2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1429427
Nome RDO RDO per aggiudicazione COMUNE

DI GENOVA - PC Qta 18 Rif RDO
1399292

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA - PC Qta

18 Rif RDO 1399292)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105576734

Fax 0105576600
E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE
Ragione Sociale MIPS INFORMATICA Società per

Azioni
Partita IVA 03311300101

Codice Fiscale Impresa 03311300101
Provincia sede registro imprese GE

Numero iscrizione registro imprese 03311300101
Codice Ditta INAIL 4870242

n. P.A.T. 07142096/90
Matricola aziendale INPS 3411579183

CCNL applicato TERZIARIO
Settore TERZIARIO E SERVIZI

Indirizzo sede legale VIA LANFRANCONI 33R -
GENOVA (GE)

Telefono 010290011
Fax 0102900122

PEC Registro Imprese INFO@MIPS-INFORMATICA.COM
Offerta sottoscritta da Marini Luca

1/6



L'Offerta irrevocabile ed
impegnativa fino al

30/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione PC

Metaprodotto Palmari
Quantità Richiesta 18

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Codice Articolo Fornitore Fujitsu ESPRIMO P556
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Lotto
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 532,9

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

9592,20
(Euro)

novemilacinquecentonovantadue/20
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto
di ribasso e compresi

nell'Offerta
(non specificati)

Costi della Sicurezza afferenti
all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa,compresi
nell'Offerta

100,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di GenovaDirezione Sistemi InformativiVia Di Francia 3
- IV°pianoGENOVA
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)

3/6



Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



 

 
   MIPS Informatica S.p.A.   Genova Firenze 

   P.IVA e C.F. 03311300101   Via Lanfranconi, 33 R Via Senese, 195 
   info@mips-informatica.com  Tel. 010.29.00.11 Tel. 055.2321.671 
   www.mips-informatica.com  Fax 010.29.00.122 Fax 055.2321.673 

   PEC: mipsinformatica@legalmail.it 
 

SCHEDA TECNICA A 

N. 57 PERSONAL COMPUTER nuovo di fabbrica FUJITSU, con monitor 

minimo 21” TFT e dei servizi connessi di consegna, installazione hardware e 
software, dotazione completa di drivers di configurazione su supporto separato, 
cavi di collegamento, alimentazione etc., assistenza e manutenzione delle 
attrezzature in garanzia on site per 3 anni. 

Indicare di seguito marca e modello del PC offerto: Fujitsu ESPRIMO P556 

 

Caratteristiche tecniche 
MINIME richieste SCHEDA 

TECNICA 

Caratteristiche 
tecniche offerte 

CPU Intel Core i5-6200  Intel Core i5-6400 

Scheda 
Madre 

Indicare Marca, Modello, Quantità 
Ram installabile, Socket e Chipset 
della Scheda Madre. 

Fujitsu ESPRIMO P556 chipset 
Intel H110, 2 slots per RAM 
[DDR4 RAM fino a 32 GB] 

Ram 8GB  8GB 

Hard disk 
Disco da 500 Gb Tecnologia S-ATA 
III 7200 rpm 

Disco da 1000 Gb Tecnologia S-
ATA III 7200 rpm 

DVD masterizzatore DVD Double Layer 
masterizzatore DVD Double 
Layer 

Connettività 
Scheda di rete Ethernet  PCI  
10/100/1000baseTX (anche 
integrata) 

Scheda di rete Ethernet  PCI  
10/100/1000baseTX (anche 
integrata) 

Slot pc 

Almeno 3 slot PCI liberi al netto 
degli slot occupati dalle schede 
necessarie a soddisfare la 

configurazione base 

Almeno 3 slot PCI liberi al netto 
degli slot occupati dalle schede 
necessarie a soddisfare la 

configurazione base 

Porte USB 
8 porte USB di cui almeno 2 USB 
3.0  - e 2 frontali  

8 porte USB di cui almeno 2 
USB 3.0  - e 2 frontali  

Mouse Mouse ottico, PS2 o USB Mouse ottico, PS2 o USB 

Tastiera 
Tastiera italiana estesa QWERTY 
con tasti funzione per windows e 
tasto Euro su porta PS2 o USB 

Tastiera italiana estesa QWERTY 
con tasti funzione per windows e 
tasto Euro su porta PS2 o USB 

Scheda 
Grafica 

condivisa condivisa 

Audio funzionalità audio integrate funzionalità audio integrate 

mailto:info@mips-informatica.com


 

 
   MIPS Informatica S.p.A.   Genova Firenze 

   P.IVA e C.F. 03311300101   Via Lanfranconi, 33 R Via Senese, 195 
   info@mips-informatica.com  Tel. 010.29.00.11 Tel. 055.2321.671 
   www.mips-informatica.com  Fax 010.29.00.122 Fax 055.2321.673 

   PEC: mipsinformatica@legalmail.it 
 

Monitor 

Monitor  colori TFT - 21” -  
certificazioni CE -TCO 2003, 
Energy star, ISO 13406-2 - 
Garanzia on site di 3 anni. 

Monitor  colori TFT - 21” -  
certificazioni CE -TCO 2003, 
Energy star, ISO 13406-2 - 
Garanzia on site di 3 anni. 

Sistema 

operativo 

Microsoft Windows 10  

Professional 

Microsoft Windows 10  

Professional 

 

 

 

Validità dell’ offerta : 180 giorni data scadenza del termine di presentazione 

 

Ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, i costi aziendali concernenti 
l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
sono pari a Euro 10.000,00 annui. 

 

 

mailto:info@mips-informatica.com


OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1429812
Nome RDO RDO per aggiudicazione COMUNE

DI GENOVA - Stampante Aghi
Lexmark Rif. RDO 1408559

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA -

Stampante Aghi Lexmark Rif. RDO
1408559)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105576734

Fax 0105576600
E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE
Ragione Sociale DITTA ARIONI MARIO Impresa

Individuale
Partita IVA 00923770101

Codice Fiscale Impresa RNAMRA40E07B410L
Provincia sede registro imprese GENOVA

Numero iscrizione registro imprese 247023
Codice Ditta INAIL 2491521

n. P.A.T. 46077288/65
Matricola aziendale INPS 3408667462

CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO

Indirizzo sede legale CORSO BUENOS AIRES, 20R -
GENOVA (GE)

Telefono 010530771
Fax 010541560

PEC Registro Imprese S.ARIONI@ARIONI.IT

1/6



Offerta sottoscritta da ARIONI MARIO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Stampanti ad impatto (o ad aghi)

Metaprodotto Stampanti a impatto (o ad aghi)
Quantità Richiesta 1

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca
Codice Articolo Produttore

Nome Commerciale Stampante ad aghi Lexmark 2591N
Plus 0011C2929

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo

Descrizione tecnica
Tipo contratto Acquisto

Colori [numero]
Velocità di stampa (solo numero)

Velocità di stampa - Unità di
misura

Velocità di stampa
Risoluzione di stampa (HxV) [dpi]

Formato di stampa (max)
Standard di connessione

Tipo di connettore
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 679

OFFERTA ECONOMICA
VALORE COMPLESSIVO

DELL'OFFERTA
ECONOMICA

679,00 (Euro) seicentosettantanove
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

3/6



Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di GenovaVia di francia 3Genova - 16100 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1429764
Nome RDO RDO per aggiudicazione COMUNE

DI GENOVA - MS CAL Server Qta
19 Rif. 1397528

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA - MS

CAL Server Qta 19 Rif. 1397528)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105576734

Fax 0105576600
E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE
Ragione Sociale BECHTLE DIRECT Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 01705000212

Codice Fiscale Impresa 01705000212
Provincia sede registro imprese BOLZANO

Numero iscrizione registro imprese 158390
Codice Ditta INAIL 4211978

n. P.A.T. 06995419/52
Matricola aziendale INPS 1411145382

CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO PRODOTTI

INFORMATICI
Indirizzo sede legale VIA L. NEGRELLI 13 -

BOLZANO/BOZEN (BZ)
Telefono 0471548591

Fax 0471548520
PEC Registro Imprese STEFANIA.COVI@BECHTLE.COM

1/6



Offerta sottoscritta da Mamma Davide
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Software per sistemi operativi

Metaprodotto Software per sistemi operativi
Quantità Richiesta 19

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca Microsoft
Codice Articolo Produttore R18-04290

Nome Commerciale Microsoft Windows Server CAL
2012 OLP NL GOV Device CAL

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Licenza

Descrizione tecnica
Tipo contratto Acquisto

Versione ed Edizione
Tipo licenza e numero utenti

Lingua
Compatibilità con Sistema

Operativo
Contenuto della confezione

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 19,61

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

372,59 (Euro) trecentosettantadue/59
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni
dalla stipula

3/6



Dati di Consegna: 
Comune di GenovaVia di francia 3Genova - 16100 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1429594
Nome RDO RDO per aggiudicazione COMUNE

DI GENOVA - MS Office H&B 2016
Qta 19 Rif RDO 1397315

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA - MS

Office H&B 2016 Qta 19 Rif RDO
1397315)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105576734

Fax 0105576600
E-mail di Contatto RTEDONE@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante TEDONE ROCCO

RUP Tedone Rocco

CONCORRENTE
Ragione Sociale ARCADIA TECNOLOGIE S.R.L.

Società a Responsabilità Limitata
Partita IVA 07161270967

Codice Fiscale Impresa 07161270967
Provincia sede registro imprese MB

Numero iscrizione registro
imprese

1873526
Codice Ditta INAIL 18713105

n. P.A.T. 020981688
Matricola aziendale INPS 4975414499

CCNL applicato COMMERCIO
Settore INFORMATICA

Indirizzo sede legale VIA ENRICO BERLIGUER, 9 - NOVA
MILANESE (MB)

Telefono 03621731431
Fax 03621731430

1/6



PEC Registro Imprese MEPA@ARCADIATECNOLOGIE.COM
Offerta sottoscritta da VENDOLA FRANCESCO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
30/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Software per automazione uffici

Metaprodotto Software per automazione uffici
Quantità Richiesta 19

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Marca MICROSOFT
Codice Articolo Produttore T5D-02393

Nome Commerciale OFFICE HOME AND BUSINESS
2016 MEDIALESS-BOX T5D-

02393
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Licenza
Descrizione tecnica

Tipo contratto Acquisto
Versione ed Edizione

Tipo licenza e numero utenti
Lingua

Compatibilità con Sistema
Operativo

Contenuto della confezione
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 139

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

2641,00 (Euro) duemilaseicentoquarantuno
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso
e compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti
all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa,compresi nell'Offerta
0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 15 giorni

3/6



dalla stipula
Dati di Consegna: 
Comune di GenovaVia di francia 3Genova - 16100 (GE)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


